Quinto fallit, quando qualitas legati vel legatarij aliud suaderet. l. cum alimentata. de ali. & cib. leg. l. Stichus. de leg. ij. quia legatum obscurum ex affectione cuiusque capit interpretatio. ne: vt dixit text. in l. capienda. §. quod factum est. infra eo. facit text. in l. Aurelius. §. Titius testamento. & quod ibi Bar. no. supra. de lib. leg.

4 Sexto & ultimo fallit in legato relicto ad pias causas: quia non de minori, sed de maiori fauore religionis intelligitur. l. Titia. §. Seia. ff. de auro & ar. leg. vbi Bar. ita limitat istam regulam & illum text. pro singulari alleg. Rom. in sing. cccccxv. quæro si lego ecclesie. & not. dom. Abb. in cap. iudicante. de test. col. ij. ver. vnum tamen sing. Et tradit And. Sicul. in consil. lix. illud in medium. col. xj. lib. ij.

Limitatur tamen ille text. procedere

in legato ecclesie, prout loquitur. Secus si esset legatum factum clericis vel personis ecclesiasticis, vt not. Abb. dicit per illum text. in c. ex parte. de cens. per rationem qua in text. ibi assignatur. Sed certe cum text. ibi loquatur in voto, consonat, quod votum factum fuerit de dando ecclesie, & clerici ibi videntur pro ecclesia recipere. vnde ille text. indistincte prout loquitur, videtur procedere secundum istam regulam, quæ etiam videtur habere locum in relicto facto ecclesie.

Non obs. text. in d. l. Titia. §. Seia. quia non videtur probare illud ad quod per Barto. & doct. omnes allegatur.

6 Nam ibi erat factum legatum templo in quo non erant, nisi dona aurea & argentea, merito secundum qualitatem loci legatum intelligitur. Et dum ibi dicitur, quod de argento debeat legatum fieri, bene probatur regula, quod in dubio legatum sit quod minus est, ex quo fit ibi de argento non de auro. Et ideo Ro. in not. supra alleg. cccccxv. bene dicit, quod legatum factum ecclesie de calice, intelligitur de argento vel auro, quia de alia materia calices ecclesie non conficiuntur. c. vt calix. de conse. distin. j. Et sic propter qualitatem loci videtur fieri illa interpretatio.

d Alias ergo in legato facto etiam ecclesie regula ista habet locum: vt probatur in d. c. ex parte. Et hoc modo saluatur glo. in d. reg. in obscuris. cont. in vj. quæ exemplificauit reg. per illum text. in d. c. ex parte. Et ad hoc facit quod not. Rom. in sing. lix. quidam Rom. vbi inquit, quod si quis legauit ecclesie vtilitatem palatii sui, quod videtur legare solum vsum, & non proprietatem. alleg. text. cum glo. in l. si habitatio. §. j. ff. de usu & habitata.

7 Secundò, regula etiam habet locum

cum in contractibus, l. inter stipulante. §. si stipulante. l. si stipulatus fuerit decem. de verb. oblig. l. si fidelissor. la secunda. supra, mand. l. si quid venditor. in fin. supra de xlii. edit. Et facit regula, quod in contractibus in alternatibus electio est debitoris. l. plerumque. in fin. ff. de iur. dot. Et ad. repositum fa. gl. not. in l. fin. supra de prat. stip. quz dicit, quod iudices semper sequuntur quod minus est. Et ideo in mandato, obscuro attenditur illud quod minus prouidetur: vt no. Bal. in l. falsus. col. pen. C. de falsis. & in dubio non videtur, quod transferatur dominium, vt not. Bar. in l. cum pater. §. pater pluribus. de leg. ij. Alex. post Bald. quem ibi refert in l. si pascenda. C. de pact. Et talis regula in contractibus procedit, quando illud minimum non fit inuita. alias debetur mediocriter: l. si quis argentam. §. similique modo. C. de donat. declarando vt per Dyn. in regula, in obscuris. co. ti. in vj.

f Secundo regula fallit in dote: f vt not. per glo. in prin. in l. nuptura. ff. de iure do. quz alleg. l. in ambiguis. eod. tit. Nam illa regula in ambiguis, quz loquitur in dote, est magis specialis, & videtur derogare huic regule generali. vt regula, generi per speciem de reg. iur. in vj.

g Tertio, fallit quando illud quod obscurum est, declarari debet arbitrio iudicis: quia tunc non recurritur ad minimum: vt not. Abb. in c. j. de deci. vbi limitat istam regulam: & ad hoc bene fa. tex. in l. cum post. §. gener. supra, de iure dot. & quod supra dictum fuit in legatis per l. is cui. de al. & cib. lega.

h Quarto, fallit in casu l. veteribus. §. supra ce pac. vt per glo. hic, & Dyn. in d. re. in obs. uris. Et de intellectu d. l. veteribus. videndum erit in locis, infra allegandis,

Quinto fallit ratione subiectz materiz: quia in dubio h videtur dominium transferri. l. j. in versi. si tamen. ff. pro dote. l. si ita distrahatur. §. j. de contrahend. emp. & not. Bar. in l. dotis. ff. de iure dot. & in l. cum pater pluribus. de leg. ij.

i Tertio, regula etiam procedit in delictis: vt not. per glo. hic: quia in dubio minor pena imponitur. l. si praes. & l. interpretatio. supra de pen. nisi. j. c. pena. in l. padum. §. in penalibus. infra eo facit tex. cum glo. in l. h. enim cauz. supra de suspec. tur. in l. absentem. ff. de pec. Er no. Bald. in l. diuortio. in prin. ij. ver. & facit ad questionem. ff. col. matr. & in l. quoties. §. si quis ita. in versi. facit etiam hoc ad questio. supra de har. insti. & tradit Alex. in cons. 10 cxvj. in causa inquisitionis. li. iij. j. Et ad idem facit, quia condemnatus i pena capitali (cu sint plures cauz capitales) de minori intelligitur: vt no. Abb. post glo. & alios in c. quanto. col. iij. vers. iij. quareo. de iure iur. cum similit. vt tradit Alex. in cof. cu statuto loquens. lib. j. Et eodem modo ad restitutione rei furtiuz in dubio videtur condemnatus conditione furtiua quz no infamat. vt in not. q. tra. Io. de Ana. in c. qualiter & quando. §. ad corrigendos. col. ij. de ac. us. vbi dicit se ita consuluisse Venetiis. facit glo. in l. si quis id quod. in vers. quingentorum. ff. de iuris iur. & omni. iudic. quz dicit, quod alias in tex. est quinquaginta. Et ita approbatur quia est minor pena, secundu Cyn. Alber. Bald. & alios ibi. & Fulg. in conf. cxxxvij. hoc maxime,